
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Obec Hrusice

Ke Hřišti 142, 251 66 Hrusice
tel.č.: 323 655 326 | e-mail: ou@obec-hrusice.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 6 Zastupitelstva obce Hrusice

konané dne 21. 3. 2023 v budově obecního úřadu Hrusice, Ke Hřišti 142 a on-line (MS Teams), od 18:30 hod.

Přítomno: 9
Omluveni: 0
Neomluveni: 0
Předsedající: Mgr. Petr Sklenář
Zapisovatel*: Lenka Sirotková
Ověřovatelé zápisu: Monika Bayerová, David Čihák

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Přivítání, kontrola účasti

Zasedání Zastupitelstva obce Hrusice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:30 hodin starostou
obce Petrem Sklenářem (dále jako „předsedající“).

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s  ust. § 93 odst. 1 zákona o obcích.
Informace o  době,  místě  a  programu jednání  byla  na úřední  desce Obecního úřadu Hrusice  zveřejněna
v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 13.03.2023 do 21.03.2023. Současně byla zveřejněna
způsobem umožňujícím dálkový přístup.

Předsedající  schůze  dále  z  prezenční  listiny  přítomných  členů  zastupitelstva  (příloha  1)  konstatoval,  že
přítomno je 9 členů zastupitelstva (z celkového počtu všech 9 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je
usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).

Předsedající dále informoval přítomné, že pro účely pořízení zápisu je ze zasedání pořizován audiozáznam.

 

2. Jmenování zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu

Předsedají v souladu s jednacím řádem zastupitelstva jmenoval zapisovatelem paní Lenku Sirotkovou.

Předsedající  dále  navrhl  za  ověřovatele  zápisu Moniku Bayerovou a Davida Čiháka.  Další  návrhy nebyly
předloženy.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice určuje za ověřovatele zápisu Moniku Bayerovou a Davida Čiháka.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/6Z/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

3. Program jednání zastupitelstva

Předsedající představil program jednání zastupitelstva a to v souladu s rozeslanou pozvánkou.

Přivítání, kontrola účasti1.
Jmenování zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu2.
Program jednání zastupitelstva3.
Zprávy z obce4.
Představení návrhů dopravní úpravy Na Návsi5.
Informace o provedené změně rozpočtu, rozpočtové opatření č. 01/2023 na příjmové stránce6.
Rozpočtové opatření, změna rozpočtu č. 02/20237.
Žádosti o pronájem části obecního pozemku parc. č. 2282/158.
Smlouva o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene - ulice Luční9.
Podpora Linky bezpečí10.
Poskytnutí dotace spolku TJ Sokol Hrusice11.
Souhlas se zápisem do kroniky obce Hrusice12.
Odměna kronikáři13.
Diskuse14.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice schvaluje následující program jednání zastupitelstva:

Přivítání, kontrola účasti1.
Jmenování zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu2.
Program jednání zastupitelstva3.
Zprávy z obce4.
Představení návrhů dopravní úpravy Na Návsi5.
Informace o provedené změně rozpočtu, rozpočtové opatření č. 01/2023 na příjmové stránce6.
Rozpočtové opatření, změna rozpočtu č. 02/20237.
Žádosti o pronájem části obecního pozemku parc. č. 2282/158.
Smlouva o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene - ulice Luční9.
Podpora Linky bezpečí10.
Poskytnutí dotace spolku TJ Sokol Hrusice11.
Souhlas se zápisem do kroniky obce Hrusice12.
Odměna kronikáři13.
Diskuse14.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/6Z/2023 bylo schváleno.

4. Zprávy z obce

Předsedající informoval přítomné:

vývoj kriminality v obci v porovnání s obcemi Ladova kraje
výsledky ankety ohledně zhasínání veřejného osvětlení, kdy 66 % ze 400 oslovených je pro zhasínání VO
od zítra započnou opravy výtluků na místních komunikací TURBO tryskovou metodou
Kontrola hospodaření 11. dubna 2024 na OU
zamýšlené celkové uzavření průjezdné silnici III/3353 z důvodu opravy povrchu

zahájení má být 13.4. s úplnou uzavírkou na 3 týdny
tento čtvrtek proběhne na OÚ schůzka se zhotovitelem, pro obec to znamená prakticky odříznutí



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

od světa

Přílohy:
Kriminalita_Hrusice, Anketa_VO, Situace_uzavirka

5. Představení návrhů dopravní úpravy Na Návsi

Předsedající představil návrhy na úpravu dopravy Na Návsi

neukázněnost řidičů - rychlost jízdy, parkování vozidel...
výsledky setkání s občany na toto téma v roce 2019 - nejproblematičtější úsek
návrhy budou dány na stránky obce a do Hlas Hrusic
s dopravními odborníky, PČR a KSÚS se bude jednat o možnostech

varianta ponechat silnici III. třídy tak, jak je, ale stavebně ji vymezit
přeložka silnice III. třídy až za hospody

Diskuze:
Obyvatelé domů č. p. 2, 50 a 217 Do diskuse se přihlásili obyvatelé domů v dotčené lokalitě a to s absolutním

nesouhlasem varianty přeložky silnici III/3353.

Přílohy:
Hrusice náves komplexní nový stav v1 2023-02-19.pd, Hrusice náves komplexní v1 2023-02-19.pdf,
Hrusice náves jednoduchá nový stav v1 2023-02-19.p, Hrusice náves jednoduchá v1 2023-02-19.pdf

6. Informace o provedené změně rozpočtu, rozpočtové opatření č. 01/2023 na příjmové stránce

Předsedající představil rozpočtové změny na příjmové stránce, k jejichž provedení je zastupitelstvem zmocněn.

Zastupitelstvo vzalo informaci na vědomí.

Přílohy:
RO_01_2023

7. Rozpočtové opatření, změna rozpočtu č. 02/2023

Předsedající  představil  návrh rozpočtového opatření  č.  2.  Návrh je  nedílnou součásti  zápisu ze zasedání
zastupitelstva.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice schvaluje rozpočtové opatření, změnu rozpočtu č. 02/2023, které je nedílnou
součástí zápisu ze zasedání zastupitelstva obce.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/6Z/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Navrh_RO_022023

8. Žádosti o pronájem části obecního pozemku parc. č. 2282/15

Dvě žádosti. Pozemek připlocen, nemáme k dispozici žádný souhlas s oplocením.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

Zastupitelstvo svěřilo starostovi za úkol sejít se s vlastníky sousedních pozemku a domluvit se na konsensu,
aby mezi nemovitostmi zůstal zachován průchod, aby v budoucnosti nedocházelo ke zbytečným sporům.

Přílohy:
Pronajem_Svecova.pdf, Pronajem_Bartosova.pdf

9. Smlouva o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene - ulice Luční

Předsedající informoval přítomné o žádosti společnosti ČEZ distribuce u uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí
na zřízení věcného břemene.

jedná se o uložení 11 bm kabelu nízkého napětí
ulice Luční
jednorázová náhrada 4 500 Kč

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice souhlasí se zřízením věcného břemene na poz. parc. č. 2297/1 v k. ú. Hrusice
pro uložení kNN a s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. IZ-12-6603333/1
za jednorázovou náhradu 4.500 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/6Z/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
SoBs, Situace_VB

10. Podpora Linky bezpečí

Předsedají informoval přítomné o žádosti společnosti Linka Bezpečí.

podpora provozu
finanční podpora ve výši 5 000 Kč

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce Hrusice na podporu
provozu ve výši 5 000 Kč společnosti Linka bezpečí, IČO: 61383198.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/6Z/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
LB_Zadost

11. Poskytnutí dotace spolku TJ Sokol Hrusice

Předsedající představil žádost Tělovýchovné jednoty Sokol Hrusice ohledně podpory provozu.

zajištění provozu budov a fotbalového hřiště



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

nárůst energii
dotace poskytnutá v roce 2022 byla v termínu řádně vyúčtována, závazky vůči obci (splátka půjčky
ve výši 1,5 mil. Kč) plní

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen.  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Hrusice  schvaluje  v  souladu  s  programem  pro  poskytování  dotací  neziskovým
organizacím a spolkům z rozpočtu obce Hrusice, dotaci spolku Tělovýchovná jednota Sokol Hrusice, z. s.,
ve výši 200 tis. Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/6Z/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Zadost_sokol, Vyuctovani_Sokol

12. Souhlas se zápisem do kroniky obce Hrusice

Předsedající  informoval  přítomné o zápisu do kroniky obce Hrusice za rok 2022.  Zápis  mají  zastupitelé
k dispozici. Kronika je k nahlédnutí zde na zasedání zastupitelstva nebo do konce března na obecním úřadě.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice souhlasí   v  souladu s  ustanovením § 3 zákona č.  132/2006 Sb.,  Zákon
o kronikách obcí, se zápisem kronikáře do kroniky obce Hrusice za rok 2022.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/6Z/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Kronika_zapis_2022

13. Odměna kronikáři

Předsedající navrhl odměnit kronikáře za jeho práci částkou ve výši 7.000 Kč/rok a to formou DPP.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice stanovuje odměnu kronikáři ve výši 7.000 Kč/rok.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/6Z/2023 bylo schváleno.

14. Diskuse

Předsedající otevřel diskusi.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

Do  diskuse  se  nikdo  nepřihlásil.  Předsedající  poděkoval  přítomným  za  účast  a  informoval  je  o  dalším
plánovaném zasedání zastupitelstva, které by mělo proběhnout 18.4.2023 v 18:30 hod.

Zasedání předsedající ukončil v 19:23 hod.

Ověřovatelé: Monika Bayerová   ............................................................
 

David Čihák   ............................................................
 
Starosta Mgr. Petr Sklenář   ............................................................
 
Místostarostka Mgr. Dana Härtingová   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 22. 3. 2023


		2023-03-27T10:20:41+0200
	Mgr. Petr Sklenář




